Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 88/2021.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: Indica ao Executivo à Construção de uma nova Unidade de Ensino na Vila

Carrapato, na zona rural.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá, à Secretaria Municipal de Educação e à Secretaria Municipal de Viação e

Obras Públicas, com a seguinte solicitação: Indica ao Executivo à Construção de uma

nova Unidade de Ensino na Vila Carrapato.

Justificativa

Com os devidos cumprimentos, por meio deste, em nome da comunidade

solicitante, requeremos a instalação de uma nova unidade de ensino na Vila Carrapato,

para assistir o alunado local, uma vez que o prédio hoje utilizado está em situações

precárias, havendo a necessidade da construção definitiva de um novo espaço para o

bom andamento do ensino na localidade.

Marabá, 08 de Setembro de 2021.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB